
 

 
 
                                              
 
 
PARATHËNIE 
 
 

   Të dashur përdorues  
 

Ky publikim është përrmbledhës i të gjitha dukurive te cilat janë paraqit në Kosovë 
nga aspekti i mirqënies sociale. Enti i Statistikës së Kosovës në vitin 2002 ka filluar ti 
publikoi të dhënat per mirëqenien sociale në Kosovë në bashëkpunim me Ministrinë 
e Punës dhe Mirëqenjes Sociale. 
Në kët publikim janë përmbledhur të gjitha shënimet të cilat kanë të bejnë me vitin 
2003. Burim i këtyre të dhënave është Ministria e Punës dhe Mirqenjës Sociale 
(MPMS) dhe Enti Statistikor i Kosovës (ESK). 
Ky është publikim i parë i ESK për statistika të Mirëqenies Sociale, i punar në bash-
këpunim me Ministrinë e Punës dhe Mirëqenies Sociale. 
Besojmë se ky publikim do të shërbej si bazë e dobishme referuese për të gjithë 
shfrytëzuesit e të dhënave statistikore të ESK.  
Këto të dhëna do të shërbejnë si të dhëna të rëndësishme për t’u njohur me mjedisin 
social në Kosovë. 
I ftojmë të gjithë shfrytëzuesit e këtij publikimi për bashkëpunim komentet dhe pro-
pozimet tuaja lidhur me ketë të na i percjellni në adresën www.sok-kosovo.org, me 
çka do të kontribuni në ngritjen e kualitetit të publikimeve tona në të ardhmen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Kryeshefi Ekzekutiv i ESK 
 
                                                                                                      Hysni Thaqi 
 
 
                                                      
 
 

Prishtinë Dhjetor, 2004 
 
 
 

http://www.sok-kosovo.org/
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Falënderim 
 
Enti i Statistikës së Kosovës falënderon Ministrinë e Punës dhe Mirëqenies Sociale 
për bashkëpunim në përgatitjen e këtij publikimi. 
Njëherit falënderojmë Z.Roonie Anderssen dhe Znj. Ingrid të cilët kanë ndihmuar në 
pikëpamje profesionale. 
 
Për përgatitjen e këtije publikimi kanë kontribuar: Flutura Shosholli,Ajshe Avdiu dhe 
Drejtori i Statistikave Sociale Mr. sc. Bashkim Bellaqa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
1. Shpjegime  për shfrytëzuesit 
Pensionet 1 

Pensione marrin personat mbi moshën 65 vjeç, pensionet ipen në vlerë 35 euro në 
muaj për person. 
 
Invalidët e luftës 2 

Invalidët e luftës ndahen në dy kategori, të invaliditetit në kategoria 70-100 %, dhe në 
kategorinë 40-69% , së bashku me invalidët e luftës përfshihen edhe të afermit e tyre  
që kanë vdekur, ku bëjnë pjesë fëmijët nën 18 vjeç pa prind, bashkëshorti – ja me së 
paku një fëmijët nën moshën 18 vjeç, bashkeshorti-ja pa fëmijë nën moshen 18 vjeç . 
Mesatarja e pagesës së invalidëve të luftës është 58.50 euro (mesatarja është marrë 
në muajin dhjetor të vitit 2003). 
 
Shtëpia e Pleqve në Prishtinë 
Në shtëpinë e pleqve në Prishtinë gjinden rreth 150 persona të nacionaliteteve të 
ndryshme, kapaciteti i shtretërve është rreth 200 shtretër, këtu pranohen personat 
mbi moshën 65 vjeçare. 
 
Instutucioni për persona me kërkesa te posaçme në Shtime 
Në këte instuticion janë të vendosur rreth 222  persona të moshave dhe të naci-
naliteteve të ndryshme. 
 
Fëmijët e braktisur 3 

Në fëmijët e braktisur bëjnë pjesë fëmijët të cilët janë braktisur nga njëri prind apo 
nga të dy prindërit.Numri i këtyre fëmijve është i lëvizshëm .Mbrojtja e këtyre fëmijve 
është strehim familjar i përkohshëm ,bashkim familjar ( me prind biologjik),adoptim. 
                                                                              
Pensionet e aftësisë së kufizuar 4 

Pension i aftësisë së kufizuar- nënkupton një benificion që adminstrohet nga 
Ministria e Punës dhe e Mirëqenies Sociale për tu ofruar mbështetje financiare 
personave të rritur të cilët janë me banim të përhershëm në Kosovë dhe të cilët janë 
plotësisht dhe përherë me aftësi të kufizuara dhe të paaftë për çfarëdo lloji të punës. 
 
Kërkuesi – nënkupton një person që paraqet kërkesën për pension të aftësisë së 
kufizuar në Kosovë. 
 
Shuma mujore – nënkupton shumën mujore që duhet t’i paguhet kërkuesit i cili fiton 
të drejtën në pension të aftësisë së kufizuar. 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 
1Definicioni për pensione është marrë nga:Ligji nr.2002/15 
2Definicioni për invalidët e luftës është marre nga:UNMIKRREGULL.NR.2002/15) 
3Definicioni për fëmijët e braktisur është marr nga:Ligji mbi familjen dhe maredhënjet  e familjes Fl. Zyrtare e Kosovës 10/84.Ky 
ligj vlenë der sa te aprovohet ligji i ri për kët lëmij. 
 4Definicioni për pensione për persona me aftësi të kufizuar është marrë nga:Ligji nr.2003/23 
 



 

 
 
 
 
Autoriteti përkatës - nënkupton Administratën Pensionale të Kosovës ose një organ 
tjetër të cilin Ministria e Punës dhe e Mirëqenies Sociale mund ta autorizoj për ad-
ministrimin e pensioneve të aftësisë së kufizuar. 
                                             
Skema e ndihmës sociale5 

Skema e ndihmës sociale ofron ndihmë financiare familjeve të përzgjedhura  në për-
puthje me kriteret e parapara në këtë ligj dhe në bazë të mjeteve të ndara për këtë 
qëllim nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës. 
 
Familja-përbëhet prej atyre personave nevojat e të cilëve merren parasysh me rastin 
e vendosjes së përzgjedhshëmërisë dhe shumës së ndihmës , dhe pëkufizohet si një 
bashkësi që përbëhet prej paraqitësit të kërkesës ose marrësit të ndihmës dhe të 
gjithë anëtarve të tjerë të familjes, të cilët janë në bashkësi familjare (bashkëshorti/ja 
e tij/saj ose partnerët që jetojnë bashkë, prindërit dhe fëmijët, përfshirë fëmijët e bir-
suar (bijëzuar) fëmijët në strehim familjar apo fëmijët e njërit partner . Prandaj familja 
mund të përbëhet nga paraqitësi i kërkesës ose marrësit të ndihmës dhe një ,dy apo 
më shumë anëtarve që jetojnë në një bashkësi familjare .Individi pa asnjë anëtar 
tjetër të familjes në bashksinë familjare ,sipas këtij ligji ,konsiderohet familje. 
 
Bashkësia familjare – përkufizohet si një grup individësh që jetojnë bashkë nën një 
kulm dhe që bashkarisht ndajnë shpenzimet e jetesës.Sipas këtij ligji bashkësia 
mund të përfshijë personat që nuk janë anëtarë të familjes. 
 
Jetimi - pëkufizohet si një fëmij, të dy prindërit e të cilit kanë vdekur,ose që është lin-
dur nga një prindër i vetëm (vetushqyes) që ka vdekur. 
 
 
Prindi vetushqyes - përkufizohet si prind apo kujdestar ligjor i fëmijës deri në 
moshën tetëmbëdhjetë (18vjeç), që jeton me fëmijën dhe është përgjegjës i vetëm 
ligjor dhe financiar i fëmijës. 
 
 
Person i/e varur - përkufizohet si individ i cili i takon njërit prej grupeve që vijojnë; 
personat që janë mbi moshën tetëmbëdhjetë vjeç (18 vjeç) dhe të cilët kanë të meta 
të rënda dhe aftësi përher të kufizuara që e bëjnë atë të punuar, personat që janë 
gjashtëdhjetë e pesë (65) vjeç apo më të moshuar, kujdestarët e përhershëm të per-
sonave me aftësi të kufizuar apo të personave në moshë 65 vjeç apo më të moshuar 
të cilëve u nevojitet kujdes i përhershëm, apo fëmija nën moshë 5 vjeç, personat deri 
në moshën 14 vjeç, personat ndërmjet moshave 15 dhe 18 vjeç  të cilët janë në 
shkollim të rregullt të mesëm, prindërit vetushqyes me së paku një fëmijë në 
moshën15 vjeç. 
 
 
 
______________________________ 
 
     5 Definicioni për skemën e ndihmës sociale është marrë nga:Ligji 2003/15 
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Kategoria e I-familjet pa të ardhura, asnjëri nga anëtarët e familjes nuk është i aftë 
të punoj, dhe anëtarët e familjes bëjnë pjesë në këto kategori: 
 i: Personat mbi moshën 65 vjeçare te cilët nuk punojnë, 
 ii: Fëmijët e varur ne  moshën 15 vjeçare (14 vjeçar dhe më të ri) 
 iii: Fëmijët me arsim të moshës mbi 18 vjeçare ose deri sa ta kryejnë vtin shkollor në 
të cilin ata e arijnë moshën18 vjeçare, 
iv: Të rriturit me paafetësi të përhershme te cilët nuk janë të aftë të punojnë, 
v: Prindër i vetëm me femjijë nën moshën 10 vjeçare dhe asnjë i rritur nuk jeton në 
shtëpi, 
vi:Kujdes i plotë për personin i cili ka mbi 65 vjet dhe është i paafët, 
vii: Familja e cila nuk ka  më shumë se gjysmë hektari tokë(0.5). Perjashtim i vetëm i 
kësaj është kur  familja  nuk ka qasje në tokë, ngase është e minuar ose për shkak te 
ndonjë rreziku tjetër. Të jenë të pranueshme për ndihmë, familjet duhet ta paraqesin 
Deklaratën Komplete për mos qasje në tokë.  
 
Kategoria e II-Familjet duhet ti plotësojnë këto kushte: 
viii: Asnjeri nga anëtarët e familjes nuk marrin pagesë si ndrrim për punë. Kjo dmth. 
se familja nuk është e pranueshme nëse ndonjë anëtar i familjes është i punësuar 
me orar të plotë ose gjysmëorari, ose nëse ndonjë anëtar i familjes është i punësuar 
me orar të plotë ose gjysmë orari, ose nëse ndonjëri është i zënë ne punë ( me 
pagesë ditore ose me orë) gjatë muajit te cilit i paraqitet aplikacioni. 
ix: Çdo anëtar i familjes i cili është i aftë të punoj duhet te regjistrohet dhe të ketë çer-
tifikatën nga Zyra për punësim që çertifikon se ai ose ajo është i gatshëm  dhe 
kërkon punë.   
x: Familja duhet të jetë pa të ardhura dhe të mos marrin ndihmë nga asnjë anëtare i  
cili punon në Kosovë ose  jashtë Kosovës. 
xi: Familja nuk duhet te ketë më shumë se gjysmë (0.5) hektar tokë. Përjashtim i 
vetëm është ku familja nuk ka qasje në tokën e vet e cila, për shkak se është minuar 
ose për shkak të ndonje sigurije, të jetë i pranueshem për ndihmë sociale duhet të 
plotësoj Deklaratën e Mosqasjes në Tokë.  
xii: Aty së paku duhet të jetë një fëmijë ndër moshë 5 (4 vjeçar dhe më i vogël) ose 
familja duhet të ketë  kujdes të plotë për një jetim ( ky është një femijë nën moshën 
15  të cilit dy prindërit i kanë vdekur). 
xiii: Familja nuk duhet të ketë ndonje mjet transporti (duke perfshirë traktor ose 
automobil) . 
                                                      
Xiv: Emri i familjes në listën e shperndarjes së ndihmës në ushqim për shtator të vitit 
2000. 
Shkalla e pagesës se ndihmës sociale në dy kategorit mvaret nga numri i anëtareve 
të familjes: 
Familja me 1 anëtar: 8€+26€=34Єuro  
Familja me 2 anëtar: 8€+26€+13=47€uro 
Familja me 3 anëtar: 8€+26€+13€+5Є=52 
Familja me 4 anëtar: 8€+26€+13€+5€+5€=57€ 
Familja me 5 anëtar e më shumë: 8€+26€+13€+5€+5€+5€=62 
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1.  PENSIONISTËT SIPAS REGJIONIT DHE MUAJVE PËR VITIN                               
                                                 2003 
 
Tab .1                             

                         Regjioni         

 Prishtinë Gjilan Pejë Prizren Mitrovicë 

                             
Gjithsej si-
pas gjinise                Gjithsej  

Muaj          
                             M                     F         
Janar       

   Te regjistruar 21 524 21 374 18 449 20 088 16 331                 45 231         52 544          97 766 
   Të paguar 21 199 20 787 18 291 19 735 15 912                        ..               ..               95 924 

Shkurt       
   Te regjistruar 21 801 21 727 18 759 20 353 16 356                 45 753        53 243           98 996 

   Të paguar 21 562 21 338 18 667 20 099 15 950                        ..                ..              97 616 
Mars       

   Te regjistruar 22 387 22 275 19 124 20 693 16 761               46 755          54 485         101 240 
   Të paguar 21 990 21 629 18 969 20 318 16 155                        ..               ..               99 061 

Prill       
   Te regjistruar 22 772 22 580 19 444 21 050 16 924                47 457          55 313        102 770 

   Të paguar 22 129 21 696 18 975 20 431 16 240                        ..               ..               99 471 
Maj       

   Te regjistruar 23 305 23 236 19 914 21 697 17 359             48 837          56 674           105 511 
   Të paguar 22 425 21 943 19 242 20 702 16 405                        ..               ..             100 717 

Qershor       
   Te regjistruar 23 600 20 716 19 221 20 817 16 505             46 455           54 404          105 956 

   Të paguar .. .. .. ..     ..                        ..               ..             100 859 
Korrik       

   Te regjistruar 23 674 23 697 20 293 22 053 17 534             47.483           55 562          107 251 
   Të paguar 22 765 22 609 19 682 21 113 16 876         ..               ..              103 045 

Gusht       
   Te regjistruar 23 833 23 902 20 447 22 284 17 680             48 122            56 341         108 146 

   Të paguar 22 902 22 916 19 819 21 749 17 077     ..                  ..               104 463 
Shtator       

   Te regjistruar 24 049 24 151 20 688 22 521 17 874             48 471        56 820             109 283 
   Të paguar 24 311 21 925 19 922 21 924 17 209                                         105 291 

Tetor       
   Te regjistruar 24 210 24 378 20 885 22 777 18 006              48 808         57 199           110 256 

   Të paguar 23 149 23 422 20 056 22 062 17 318       ..                  ..             106 007 
Nentor       

   Te regjistruar 25 710 23 259 21 094 22 941 18 744 49 125          57 476         111 748 
   Të paguar 24 558 22 302 20 170 22 177 17 394     ..                   ..               106 601 

Dhjetor       
   Te regjistruar 24 793 24 817 21 246 23 118 18 958 49 872           58 407         112 932 

   Të paguar 23 467 23 729 20 322 22 293 10 156                 ..                    ..                108 279 
    
 
 
   Numri i të regjistruarve per pensione sipas të dhënave në muajn dhjetor 2003 ka qenë 112.932 persona, ndersa nurmi i  
pensioneve te paguara ka qene 108278   
 
 

                                                      
 
 
 



 

 
 
 
 
 
1.1. PENSIONISTËT E REGJISTRUAR DHE GJITHSEJ PAGESA NË VITIN   
 
                                2003 
Tab.2 

Muajt Numri i të regjistruarve Gjithsej Gjithsej pagesa 

                    F              M     
     
Janar 45 231 52 544 97 775 3 580 192 

Shkurt 45 753 53 243 98 996 3 529 267 

Mars 46 755 54 483 101 240 3 532 977 

Prill 47 457 55 313 102 770 3 531 521 

Maj 48 837 56 674 105 511 3 630 140 

Qershor 46 455 54 404 100 859 3 581 973 

Korrik 47 483 55 562 103 045 3 853 157 

Gusht 48 122 56 341 104 463 3 812 837 

Shtator 48 471 56 820 105 291 3 751 405 

Tetor 48 808 57 199 106 007 3 769 745 

Nëntor 49 125 57 476 106 601 3 778 915 

Dhjetor 49 872 58 407 108 279 4 108 580 

           
 
Garafikoni nr.1. 
 

Femra
46%

Meshkuj
54%

Strukutra e pensionistëve e paraqitur në përqindje
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siapas të dhënave lidhur me numrin e personave të regjistruar numri më i madh  i të regjistruarve kanë qenë   
meshkuj 58 407 apo 54 % ndërsa numri i femrave  ka qenë 49 872 apo 46 %.  
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1.2.  PENSIONISTËT E REGJISTRUAR SIPAS GJUHËS SE APLIKANTËVE 
Tab 3 

Muaji Shqiptarë 7  Serb8        Gjithsej  

 F             M   F           M             F M 
                 
Janar  .. ..  .. ..  .. .. 
Shkurt  .. ..  .. ..  .. .. 
Mars  .. ..  .. ..  .. .. 
Prill  .. ..  .. ..  .. .. 
Maj  .. ..  .. ..  .. .. 
Qershor  44 868    38 860  9 536 7 595  54 404 46 455 

Korrik  45 740 39 682  9 822 7 801  55 562 47 483 

Gusht  46 347 40 179  9 994 7 943  56 341 48 122 

Shtator  46 667 40 432  10 153 8 039  56 820 48 471 

Tetor  46 951 40 709  10 248 8 099  57 199 48 808 

Nëntor  47 153 40 966  10 323 8 159  57 476 49 125 
Dhjetor  47 426 41 204  10 981 8 668  58 407 49 872 

          
                   

Graf.nr.2 
 

Shqiptarë
82%

Serbë
18%

Numri i pensionistëve të regjistruar sipas gjuhës se aplikantëve
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sipas  të dhënave lidhur me numrin e personave të regjistruar sipas nacionalitetit, numri më i madh  është shqiptar, ku të regjistruar janë 
88 630 apo 82 % derisa prej minoritetit serb janë të regjistruar 19 649 apo 18%.Deri në muajin qershor fletëaplikacinet nuk janë  eviden-
tuar sipas gjuhës se aplikuesve dhe për kët arsye pë 6 muajt e parë nuk  ka shënime sipas gjuhës se aplikacionit. 
____________________________________ 
6Pjesëmarrja e aplikantëve ne gjuhën shqipe është 4.6%në numrin e përgjithshëm të   pupullsisë. 
7Pjesëmarrja e aplikanetëve në gjuhën serbe është 1.3% në numrin e përgjithshëm të popullsisë. 
 
 
 
 
                                                                 

                                               
 
 
 



 

                                               
 
2.INVALIDËT E LUFTËS DHE TË AFËRMIT E TYRE TË REGJISTRUAR DHE   TË PAGUAR  
SIPAS MUAJVE DHE REGJIONEVE  PËR VITIN 2003 
 
 
Tab.4 

    Regjionet           
Muajt   Prishtinë Gjilan Prizren Pejë       Mitrovicë            Gjithsej 
        
Janar        
  Të regjistruar  .. .. .. .. .. 4 354 
  Të paguar  .. .. .. .. ..                 .. 
Shkurt        
  Të regjistruar  .. .. .. .. .. .. 
  Të paguar  .. .. .. .. .. 3 805 
Mars        
  Të regjistruar  .. .. .. .. .. .. 
  Të paguar  .. .. .. .. .. 4 076 
Prill        
  Të regjistruar  .. .. .. .. .. 6 779 
  Të paguar  .. .. .. .. .. 4 206 
Maj        
  Të regjistruar  .. .. .. .. .. 6 932 
  Të paguar  .. .. .. .. .. 4 361 
Qershor        

  Të regjistruar  1 890 638 1 362 1 603 1 615 7 108 

  Të paguar  1 339 474 1 133 1 229 1 263 5 438 
Korrik        

  Të regjistruar  1 927 648 1 385 1 658 1 635 7 253 

  Të paguar  1 370 485 1 289 1 139 1 285 5 568 
Gusht        

  Të regjistruar  1 969 654 1 420 1 680 1 649 7 372 

  Të paguar  1 410  487 1 172 1 316 1 303 5 688 
Shtator       

  Të regjistruar  1 987 659 1 717 1 454 1 676 7 493 

  Të paguar  1 428 495 1 367 1 209 1 323 5 822 
Tetor        

  Të regjistruar  2 023 667 1 771 1 470 1 686 7 626 

  Të paguar  1 460 496 1 397 1 221 1 336 5 910 
Nëntor        

  Të regjistruar  2 051 671 1 814 1 494 1 701  7 731 

  Të paguar  1 483 499 1 431 1 237 1 355 6 005 
Dhjetor        

  Të regjistruar  2 066 688 1 842 1 510 1 725 7 831 

  Të paguar  1 498 505 1 465 1 265 1 373 6 106 
 
 
 
Prej regjioneve numri më i madhe i invalidëve të luftës është  regjistruar në regjionin e Prishtinës, ku numri i të regjistruarve  është 2066, 
 kurse numiri më i vogël është në regjionin e Gjilanit numri i regjistruar sillet në 688 persona.  
Deri ne qershor numrin i invalidëve të luftës është evidentuar në nivel te Kosovës, për këtë arsye për 6 muaj nuk ka shenime.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
2.1.INAVLIDËT E LUFTËS DHE TË AFËRMIT E TYRE TË REGJISTRUAR SIPAS MOSHËS                    

                                         DHE  MUAJVE PËR VITIN 20003 

Tab: 5.  
  Mosha      

Muajt   0-18 18-25 26-35 36-45 46-55 56-65 

Mbi 
moshën 
65vjet Gjithsej 

                    
          
Janar          
      Të regjistruar .. .. .. .. .. .. .. .. 
      Të paguar .. .. .. .. .. .. .. 4 354 
Shkurt          
      Të regjistruar .. .. .. .. .. .. .. .. 
      Të paguar .. .. .. .. .. .. .. 3 805 
Mars          
      Të regjistruar .. .. .. .. .. .. .. .. 
      Të paguar .. .. .. .. .. .. .. 3 076 
Prill          
      Të regjistruar .. .. .. .. .. .. .. 6 779 
      Të paguar .. .. .. .. .. .. .. 4 206 
Maj          
      Të regjistruar .. .. .. .. .. .. .. 6 932 
      Të paguar .. .. .. .. .. .. .. 4 361 
Qershor          
      Të regjistruar 136 528 1 449 1 724 1 406 1 110 755 7 108 
      Të paguar 96 332 1 167 1 436 1 080 784 543 5 438 
Korrik          
      Të regjistruar 142 540 1  495 1 756 1 428 1 126 766 7 253 
      Të paguar 100 340 1 215 1 461 1 098 802 552 5 568 
Gusht          
      Të regjistruar 142 552 1 529 1 780 1 453 1 146 770 7 372 
      Të paguar 107 348 1 243 1 488 1 125 821 556 5 688 
Shtator          
      Të regjistruar 150 570 1 562 1 801 1 466 1 162 782 7 493 
      Të paguar 110 363 1 275 1 526 1 144 836 568 5 822 
Tetor          
      Të regjistruar 158 583 1 608 1 831 1 480 1 179 787 7 626 
      Të paguar 116 371 1 304 1 546 1 157 844 572 5 910 
Nëntor          
      Të regjistruar 162 596 1 639 1 859 1 490 1 191 794 7 731 
      Të paguar 119 384 1 325 1 570 1 171 855 581 6 005 
Dhjetor          
      Të regjistruar 169 606 1658 1875 1514 1202 1202 7831 
      Të paguar 123 393 1349 1590 1192 1192 867 6106 
                    
          

                 
Numri më i madh i invalidëve të luftës i përket moshës 36-45 vjeçare, ndërsa numri më i vogël i invalidëve të luftës është i moshës 18 vjeçare.  
Deri në qershor numri i invalidëve te luftës nuk është percjell sipas moshës dhe për këtë arsye për 6 muajt e vitit 2003 nuk ka shënime   
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